
در آستانه سالروز جنگ 33 روزه
جمعی از جانبازان حزب الله لبنان 

با رهبر انقلاب دیدار کردند

 جمعی از جانبازان حزب الله لبنان، پنجشنبه
پس از اقامه نماز به امامت رهبر حکیم انقلاب 
اسلللامی با ایشان دیدار و گفت وگو کردند. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر 
آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )دامت 
برکاته(، در آسللتانه سللالگرد جنگ 33 روزه 
و پیللروزی مقاومت اسلللامی لبنللان بر رژیم 
صهیونیسللتی، جمعی از جانبللازان حزب الله، 
روز پنجشللنبه )21 تیر( پس از اقامه نماز به 
امامت رهبر انقلاب اسلللامی با ایشان دیدار و 

گفت وگو کردند.

آمریکا مجوز تحویل ATR به ایران 
را صادر نمی کند

یک مقام ارشللد آمریکایی تصریح کرد بعید 
اسللت واشللنگتن مجوزی صادر کند که بر 
اسللاس آن شللرکت هایی نظیللر ایربللاس و  
ای تللی آر بتوانند ارائه خدمللات هوانوردی به 
ایرلاین هللای ایرانی را ادامه دهند. به گزارش 
پرس تللی وی، این مقللام آمریکایی همچنین 
گفت بعید اسللت دولت آمریکا با درخواست 
جدیللد شللرکت  ای تللی آر جهللت فللروش 
هواپیماهای بیشللتر به ایللران موافقت کند. 
مارشال بیلینگسلی، دستیار وزیر خزانه داری 
آمریکا در امور تامین مالی تروریسللم گفت: 
تولید کنندگان هواپیما برای پشتیبانی کامل 
از هواپیماهای تحویل شللده به ایرلاین های 
ایرانی »از ما مجوز گرفته اند... در این مقطع، 
فکر می کنم ما در موقعیتی نیستیم که اعلام 
کنیم چنیللن مجوزهایی را صللادر خواهیم 
کللرد«. بیلینگسلللی همچنین گفللت بعید 
است دولت آمریکا با درخواست اخیر شرکت 
 ای تللی آر برای صللدور مجوز تحویللل تعداد 
بیشتری هواپیمای توربوپراپ به ایرلاین های 
ایرانی موافقت کند: »ما در موقعیتی نیستیم 
که در این مقطع زمانی نسللبت به معاملات 
با ایران انعطاف نشللان دهیم«. به گفته این 
مقام آمریکایی، از زمان لغو مجوزهای فروش 
هواپیمللا به ایللران، آمریکا شللاهد »افزایش 
خریدهللای پنهللان قطعات یدکی از سللوی 

ایرانی ها بوده است«. 

عباسی با اشاره به ادعایی درباره اطلاعات 
نمایندگان:

»محمود صادقی« اگر سندی ندارد 
باید استعفا کند

اسدالله عباسی، عضو هیات رئیسه مجلس 
شللورای اسلللامی در گفت وگو با تسللنیم، با 
اشاره به ادعای محمود صادقی، نماینده تهران 
دربللاره اینکه مجلس از بارگللذاری اطلاعات 
نماینللدگان در سللامانه حقوق و دسللتمزد 
خودداری می کند، گفت: این موضوع درست 
نیسللت. وی با بیان اینکه هللر از گاهی آقای 
صادقی مطالبی را در رسللانه ها بیان می کند 
که موجب تشللویش اذهان عمومی می شود، 
ادامه داد: البته شللاید بلله برخی  نمایندگان 
در مواردی انتقاد وارد باشللد و به طور نمونه 
امروز به اعتقاد بنده برخی نمایندگان به جای 
اینکه وکیل المله باشللند وکیل الدوله شده اند 
اما اینکه همه توان مجلس را به شللکل مبهم 
زیر سوال ببریم، کار درستی نیست. نماینده 
مردم رودسللر و املش در مجلس با تاکید بر 
اینکه آقای صادقی باید اسللامی افرادی را که 
مانع اقدامی در مجلس می شللوند به صورت 
شفاف بیان کند، افزود: در هیات رئیسه و بدنه 
مجلس ناظرانی وجود دارند که به هر تخلفی 
رسیدگی می کنند. عضو هیات رئیسه مجلس 
با اعلام اینکه حقوق نمایندگان شفاف است و 
این آمادگی وجود دارد که حقوق و دستمزد 
نمایندگان در سللایتی که بلله همین منظور 
تعبیه می شللود بارگذاری شللود، اضافه کرد: 
آقللای صادقی کلله داعیه دار بحث شللفافیت 
است، نخستین  نفری باشد که میزان حقوقی 
را کلله از مجلس و دانشللگاه دریافت می کند 
اعلام کند. وی با بیان اینکه در کشللور قانون 
داریم و اگر نماینده ای تخلف کرده باید طبق 
قانون با وی برخورد شود، گفت: آقای صادقی 
باید ادعاهایی را که اخیراً درباره دریافت رشوه 
از سوی برخی نمایندگان در جریان تحقیق و 
تفحص از شهرداری تهران مطرح کرده، ثابت 
کنللد و اگر ایللن کار را نکنللد باید از مجلس 

استعفا کند.

گ�روه سیاس�ی: علی اکبر ولایتی روز پنجشللنبه 
در دیدار با رئیس جمهور روسللیه کلله در اقامتگاه 
وی در مسللکو انجام شد، پیام رهبر معظم انقلاب 
و حسللن روحانی را به وی تسلللیم کللرد. ولایتی 
همچنین روز گذشللته جزئیات دیدارش با پوتین 
را تشللریح کرد. افزایش سقف قراردادهای نفتی و 
گازی تا 50 میلیارد دلار، برنامه مشترک در حوزه 
هسته ای، قرارداد در حوزه حمل ونقل ریلی و تداوم 
همکاری های منطقه ای از مهم ترین محورهایی بود 
که ولایتی در تشللریح دیدار 2 ساعته اش با پوتین 
مطرح کرد. به گزارش »وطن امروز«، دیدار ولایتی 
و پوتین فارغ از مناسبات عرف دیپلماتیک از ابعاد 
مختلفی قابل توجه است. در حقیقت این یک دیدار 
اسللتراتژیک در دوران برجام بدون آمریکاسللت. از 
سللوی دیگر، در شرایطی که مسللؤولان دولتی از 
ادامه برجللام اروپایی نیز ابراز ناامیدی کرده اند این 
دیدار اهمیللت ویژه تری پیدا می کنللد. به عبارت 
دیگر، با اثبللات ناکارآمدی رویکرد اعتماد به غرب 
که دولت حسللن روحانی با همین شللعار بر سللر 
کار آمللد، فصل جدیدی در روابللط تجاری ایران و 
شللرق آغاز شده است. نکته قابل تامل دیگر درباره 
روابللط تجاری ایران و روسللیه اینکه 2 کشللور در 
حوزه مناسللبات دفاعی و امنیتی بویژه در منطقه 
نیز راهبرد مشترکی دارند. در شرایطی که روس ها 
نیز با تحریم  های آمریکا مواجه هستند تقویت روابط 
دوجانبه با عالی     ترین سللطوح اشتراکی، مهم     ترین 
اقدامی است که برای مقابله با فشارهای بین المللی 
می توان انجام داد.  علی اکبر ولایتی، مشللاور مقام 
معظم رهبری در امور بین الملل در گفت وگو با خبر 
14 شللبکه یک سیما در تشریح جزئیات دیدارش 
با رئیس جمهور روسللیه گفت: در این ملاقات پیام 
مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری تسلیم پوتین 
شد. به گزارش باشللگاه خبرنگاران جوان، ولایتی 
تصریح کرد: مقام معظللم رهبری به رابطه ایران و 
روسیه به عنوان رابطه ای راهبردی و استراتژیک از 
دیرباز نگاه می کنند و سیاسللت ایران تحت اشراف 
رهبری دنبال می شود، آقای پوتین هم این اعتقاد 
را دارد. وی اداملله داد: آقای پوتین طبق آماری که 
داشللت، گفت در 4 مللاه اول سللال 2018 میزان 
تبادلات تجاری بین 2 کشللور 36 درصد افزایش 
داشته است، همچنین رئیس جمهور روسیه تاکید 
کرد روابط نفتی ایران و روسللیه می تواند تا سقف 
50 میلیللارد دلار در حوزه نفتی و گازی ادامه پیدا 
کند و روسللیه آمادگی سرمایه گذاری 50 میلیارد 
دلاری در حللوزه نفت و گاز ایران را دارد و می تواند 
جایگزین شرکت هایی باشد که ایران را ترک کردند. 
ولایتی همچنین با اشللاره به سایر مباحث مطرح 
شللده در این جلسه، گفت: وی در رابطه با مسائل 
نفتی و هسللته ای صلح آمیز و همکاری هسته ای و 
ارتباطات و راه آهن و خط ارتباطی شمال به جنوب 
مطالبی داشللت و صحبت هایی کرد. مشاور مقام 
معظم رهبری بیان کللرد: در رابطه با نفت یکی از 
شرکت های مهم نفت روسیه با وزارت نفت قراردادی 
به مبلللغ 4 میلیارد دلار منعقد کللرده یا در حال 
انعقاد است. 2 شرکت دیگر روسی، »روس نفت« و 
»گازپروم نفت« مذاکرات دیگری را شللروع کرده و 
قراردادهای آنها می تواند تا 10 میلیارد دلار افزایش 
یابد. مشاور مقام معظم رهبری بیان کرد: در حوزه 
هسته ای نیز با روس ها یک رآکتور هزار مگاواتی را 
تأسیس کرده ایم و 2 رآکتور دیگر در حال ساخت 
است که آقای پوتین از جزئیات آنها اطلاع داشت. 
طبللق هماهنگی هایی که پیش تر با آقای صالحی، 
رئیس سللازمان انرژی اتمی شده بود، در این دیدار 
برای تأسیس رآکتورهای 100 و 35 مگاواتی برای 
مناطق جنوب و سللواحل جنوبی کشور به منظور 

تولید نیرو و آب شیرین صحبت شد. ولایتی افزود: 
در ایللن نیروگاه در عین تولید نیرو، از بخار آبی که 
حاصل می شود می توان به عنوان آب شیرین استفاده 
کللرد و در آینده نه چنللدان دور، با انتقال فناوری 
 که امید داریم انجام شللود، سللازمان انرژی اتمی
می تواند رآکتورهای جدیدی در سراسللر سواحل 
جنوب ایجللاد کند. مشللاور رهبر انقلللاب گفت: 
طی 10 روز گذشللته درباره راه آهن اینچه برون به 

گرمسللار، مقدمات برقی کردن آن در شهر ساری 
انجام شد. آقای پوتین بر کریدور شمال به جنوب 
تأکید کرد، مسللیری که برای انتقال کالا از جنوب 
شرق آسیا به اروپا می تواند در هزینه 40 درصد و در 

زمان نیز 40 درصد صرفه جویی ایجاد کند.
 تأکی�د ب�ر منافع مش�ترک ایران و روس�یه ■

در منطقه
ولایتللی در بخش دیگری از سللخنان خود  به 

برخی شایعه  های مطرح شده درباره همکاری  های 
ایللران و روسللیه در منطقه پاسللخ داد. وی اظهار 
کرد: بر خلاف برخی شللایعات که برخی دشمنان 
مشترک ایران و روسیه به آن دامن می زنند، آقای 
پوتین تاکید داشت ایران و روسیه به همکاری خود 
در سللوریه و منطقه برای حمایت از حکومت  های 
قانونی این کشللورها اداملله می دهند و از تمامیت 
ارضللی آنها دفاع می کنند و وی موافق این اسللت 
که این همکاری ها همچنللان هم در حوزه دفاعی 
و هم در حوزه سیاسللی اداملله پیدا کند. وی ادامه 
داد: مذاکرات آستانه که بین معاونان وزرای خارجه 
ایران، روسللیه و ترکیه انجام می شللود هم ایران و 
روسللیه توافق دارند ادامه پیدا کنللد؛ آقای پوتین 
تأکید کرد روسیه تحریم   هایی را که آمریکا و دیگران 
علیه ایران دنبال می کنند، قبول ندارد و تحریمی که 
مصوبه شورای امنیت سازمان ملل نباشد از نظر او 

پذیرفتنی نیست و به آن پایبند نخواهد بود. 
تکرار تهدید روحانی از زبان ولایتی ■

امللا بعد از دیدار ولایتی و پوتین، روز گذشللته 
مشللاور رهبر معظم انقلاب با حضور در اندیشکده 
والدای در مسکو به سخنرانی پرداخت. در بخشی از 
این نشست، ولایتی با اشاره به فشارهای آمریکا به 
مشتریان نفت ایران برای صرف نظر کردن از خرید 
نفت از کشورمان، گفت: ما حتی تحت تحریم نیز به 
فروش نفت خود ادامه خواهیم داد. اگر ایران نتواند 
نفت خود را از خلیج فارس صادر کند، هیچ کشور 
دیگری هللم نمی تواند. وی همچنین تصریح کرد: 
نیروهای ایرانی در سللوریه باقی خواهند ماند، زیرا 
 بللر خلاف ائتلاف تحت رهبری آمریکا، حضور آنها

در این کشور مشروع است.
پوتین به تهران می آید ■

دور بعللدی مذاکللرات صلح سللوریه در تهران 
برگزار می شللود و آن طور که ولایتی گفته اسللت 
رئیس جمهور روسیه برای شرکت در این نشست به 
ایران می آید. مشاور رهبر معظم انقلاب از برگزاری 
دور بعدی گفت وگوهای صلح سوریه در تهران خبر 
داد. فارس به نقل از راشللاتودی گزارش داد ولایتی 
پللس از دیدار بللا »ولادیمیر پوتیللن« و ابلاغ پیام 
رهبر معظم انقلاب بلله وی، از برگزاری دور بعدی 
گفت وگوهای صلح سللوریه با حضللور نمایندگان 
دولت های ایران، روسیه و ترکیه در تهران خبر داده 
و گفته رئیس جمهور روسیه در این نشست شرکت 
خواهللد کرد. ولایتللی در این باره گفللت: »پوتین 
 گفت بزودی به تهران می رود تا در نشست سوریه

شرکت کند«.
روس�یه: مبادله نفت ایران با کالاهای روسی  ■

امکانپذیر است
روسللیه پیشنهاد کرده اسللت در برابر دریافت 
نفت از ایران کالاهای روسللی در اختیار این کشور 
قرار دهد. به گزارش رویترز، الکساندر نوواک، وزیر 
انرژی روسللیه، روز گذشللته گفت با اجرایی شدن 
دور جدیللد تحریم های آمریکا علیلله ایران، امکان 
توافق بین جمهوری اسلامی و روسیه درباره مبادله 
نفللت با کالا وجود دارد. نوواک گفته اسللت که در 
حال حاضر دولت روسیه مشغول بررسی »مسائل 
حقوقی مرتبط با قرارداد احتمالی بین 2 طرف در 
این زمینه اسللت«. به گزارش »وطن امروز«، تهاتر 
کالا و نفت یکی از روش هایی اسللت که در تجارت 
برای دور زدن تحریم  های بانکی استفاده می شود. با 
توجه به اینکه در جریان این نوع مبادله هیچ پولی 
رد و بدل نمی شود در نتیجه محدودیت  های ناشی 
از تحریم  هللای بانکی  آمریکا نمی تواند مانع صدور 
نفت و انجام مبادله تهاتری شود، البته پیش از این 
نیز در سللال 2014 و قبل از اجرای برجام ماجرای 
تجارت نفت در برابر کالا با روسیه مطرح شده بود. 

سیاسی 0 2

حل چالش های اقتصادی
تصمیمات شجاعانه می خواهد

امام جمعلله موقت تهران اظهار داشللت: 
اصلاح چالش های اقتصادی کشللور، نیازمند 
اصلاح ساختارهایی از جمله نظام بودجه  ریزی 
کشور است. همچنین نیازمند اصلاح رفتارها، 
تصمیمات اساسی و کلیدی و شجاعانه است 
و این تصمیمات چون هزینه دارد، اگر اجماع 
نخبگان سیاسللی و علمی در کنار آن نباشد 
تداوم نخواهد داشللت. ابوترابی فرد همچنین 
تصریح کللرد: تا زمانی کلله بانک مرکزی به 
عنوان صندوقی برای تأمین هزینه های دولت 
و کشور، ایفای نقش می کند، بدانید مشکلات 
اقتصادی مردم از جمللله تورم، قطعاً کنترل 

نخواهد شد.

3 ایراد شورای نگهبان
به لایحه مبارزه با پولشویی

سللخنگوی شللورای نگهبان از پایان بررسی 
لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با 
پولشللویی در این شورا و همچنین ارجاع آن 
به مجلس شورای اسلامی خبر داد. عباسعلی 
کدخدایی در گفت وگو با ایرنا گفت: بررسللی 
این لایحه تمام شده است و 3 ایراد از سوی 
شورای نگهبان به آن وارد و به مجلس ارجاع 
شده اسللت. مجلس شللورای اسلللامی 20 
خردادماه امسللال لایحه پالرمو را که پیش از 
این تصویب کرده بود و با ایرادات نگارشللی 
از شللورای نگهبان ارجاع شده بود، دوباره در 
دسللتور کار قللرار داد و در نهایت بعد از رفع 
ایرادات، آن را دوباره تصویب و به این شللورا 
ارجاع کرد. همزمان نیز بررسی لایحه الحاق 
دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون 
مبارزه با تأمین مالی تروریسللم را در دستور 
کار قللرار داد که نماینللدگان با 138 رأی به 
مسللکوت ماندن این لایحه بلله مدت 2 ماه 

رأی دادند.

نگرانی ناتو از برنامه موشکی ایران 
بی اساس است

سللخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
بیانیه نشست سللران کشللورهای عضو ناتو، 
نگرانی این سللازمان از برنامه موشکی ایران را 
بی اساس و بی مورد دانست و گفت: ما اتهامات 
تکراری ایللن بیانیه درباره ایللران را همچون 
گذشللته رد و محکوم می کنیم. بهرام قاسمی 
تصریح کرد: ابراز نگرانی کشورهای عضو ناتو از 
برنامه موشکی ایران کاملا بی اساس و بی مورد 
است. برنامه موشکی جمهوری اسلامی ایران 
نه تنهللا ناقض قطعنامه 2231 نیسللت، بلکه 
کاملا متعللارف و دفاعی اسللت و ایللران نیز 
همچون تمام کشللورهای مستقل جهان حق 
برخورداری از تمام برنامه های متعارف نظامی- 
دفاعی برای دفاع از منافع، مردم و کیان کشور 
خود را داراست و قطعا اینگونه ابراز نگرانی های 
بی مورد تاثیری بر سیاست جمهوری اسلامی 
ایران در حفظ، توسعه و تقویت توان و برنامه 

دفاعی موشکی نخواهد داشت.

 ارجاع بسته پیشنهادی اروپا 
برای انجام اصلاحات

عضللو کمیسللیون امنیللت 
بیللان  بللا  مجلللس  ملللی 
بسللته  پیش نویس  اینکلله 
پیشللنهادی اروپا در اختیار 
دیپلمات هاست و ما از متن 
آن اطلاعی نداریم، گفت: قرار شللد این بسته 
بلله اروپا بازگللردد و اصلاحاتللی در آن انجام 
شللود. ابوالفضل حسللن بیگی در گفت وگو با 
مهر، درباره بسته پیشنهادی اتحادیه اروپایی، 
اظهار کرد: بسللته پیشللنهادی اروپا به عنوان 
دیپلمات های کشورمان  پیش بسللته تحویل 
شده و همه مقامات کشور نسبت به این بسته 
اعتراض و صریحا اعلام کردند خواسللته های 
جمهوری اسلامی را تأمین نمی کند، به همین 
دلیل قرار شد این بسته دوباره به اروپا بازگردد 

و اصلاحاتی در آن انجام شود.

علی اکبر ولایتی جزئیات دیدارش با ولادیمیر پوتین با محورهای جدید اقتصادی و امنیتی را تشریح کرداخبار

دیدار پربار
اخبار

شنبه 23  تیر 1397وطن امروز  شماره 2484 

در پی اظهللارات اخیر منتشللر  
شده از سوی محمود علوی، وزیر 
اطلاعات مبنی بر اینکه نباید با متخلفان اقتصادی 
با تندی برخورد کرد، برخی شنیده ها حاکی است 
رهبر معظم انقلاب به وزیر اطلاعات تذکر داده اند. 
وزیر اطلاعات اخیرا در جلسلله شورای اداری استان 
لرسللتان، ضمن تأکید بر تأمیللن امنیت اقتصادی 
و تشللویق به سللرمایه گذاری گفته بود: با متخلفان 
اقتصادی نباید برخوردهای قهرآمیز کرد، بلکه باید 
با توجیلله و راهنمایی از انحراف فعللالان اقتصادی 
جلوگیللری کرد و آنان را به سللمت تأمین مایحتاج 
کشور سللوق داد!  او همچنین دستگیری و زندانی 
کللردن را برای برخورد بللا بدهکاران بانکی و فعالان 
اقتصادی متخلف اشللتباه دانست. علوی همچنین 
گفته بللود: نباید تحت عنللوان برخورد با مفاسللد 
اقتصادی، آرامش فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران 
را به مخاطره انداخت. اظهارات عجیب وزیر اطلاعات 
در حالی بیان شللد که با توجه به شللرایط سللخت 
اقتصللادی و اخباری کلله از سللودجویی ها در بازار 
سللکه و ارز به گوش می رسید، انتظار افکار عمومی، 
ورود قاطعانلله وزارت اطلاعللات بلله عرصه مقابله با 
سودجویان و اخلالگران اقتصادی است. بویژه اینکه 
سللایر ارگان های نظامی و اطلاعاتی نیز در این برهه 
برای کمک به دولت برای شناسللایی و دسللتگیری 
اخلالگران اعلام آمادگی کرده بودند. در همین راستا، 

روز گذشته خبرگزاری تسنیم 
از تذکر رهبللر انقلاب به وزیر 
اطلاعللات بابللت اظهاراتللش 
اقتصادی  دربللاره متخلفللان 
خبللر داد و اینکلله این بیانات 
به »ضللرر وزارت اطلاعات« و 

نیز به »ضرر اقتصاد ملی« اسللت. طبق این گزارش 
در پی اظهارات اخیر منتشللر شده از سوی محمود 
علوی، وزیر اطلاعات مبنی بر اینکه نباید با متخلفان 
اقتصادی با تندی برخورد کرد، برخی شنیده ها حاکی 
اسللت رهبر معظم انقلاب به وزیر اطلاعات هشدار 
داده اند این سللخنان به »ضللرر وزارت اطلاعات« و 
نیز به »ضرر اقتصاد ملی« است. مواضع تامل برانگیز 
علللوی پیرامون مفاسللد اقتصادی البتلله به همین 
سخنرانی محدود نمی شود. او دی ماه 92 نیز با تاکید 
بر اینکه هیچ نیازی به رسانه ای کردن مسائل مربوط 
به فساد اقتصادی نیست، این مساله را تاثیرگذار بر 

امنیت اقتصادی دانست)!(
تأکید بر نقش مهم وزارت اطلاعات در مبارزه  ■

با مفاسد اقتصادی
به گللزارش »وطن امروز«، هشللدار اخیر رهبر 

انقلللاب بلله وزیللر اطلاعات 
یادآور فرمان معروف ایشللان 
به سللران 3 قوه در سللال 80 
برای مبارزه با مفاسد اقتصادی 
بود؛ چلله اینکه رهبری در آن 
فرمان هللم به دوگانه »مبارزه 
با فسللاد اقتصللادی« و »امنیت سللرمایه گذاری و 
فضای کسللب وکار« پرداخته و در این راستا تاکید 
کرده  بودند: »ممکن اسللت کسانی به خطا تصور 
کنند مبارزه با مفسللدان و سوءاستفاده کنندگان 
از ثروت های ملللی، موجب ناامنی اقتصادی و فرار 
سرمایه هاسللت. به این اشللخاص تفهیم کنید به  
عکس، این مبارزه موجب امنیت فضای اقتصادی 
و اطمینان کسانی اسللت که می خواهند فعالیت 
سللالم اقتصادی داشته باشند. تولید کنندگان این 
کشور، خود نخستین قربانیان فساد مالی و اقتصاد 
ناسالمند«. نکته جالب توجه درباره فرمان 8 ماده ای 
رهبر معظم انقلاب، اشللاره ایشان به نقش پررنگ 
وزارت اطلاعات در این باره است. ایشان در بندهای 
6 و 7 ایللن فرمان وظیفلله وزارت اطلاعات در این 
راستا را اینگونه تشریح کردند: »بخش های مختلف 

نظارتللی در 3 قوه از قبیل سللازمان بازرسللی کل 
کشور، دیوان محاسللبات و وزارت اطلاعات باید با 
همکاری صمیمانه، نقاط دچار آسللیب در گردش 
مالی و اقتصادی کشور را بدرستی شناسایی کنند 
و محاکللم قضایی و نیز مسللؤولان آسللیب زدایی 
در هر مللورد را یللاری رسللانند... وزارت اطلاعات 
موظف اسللت در چارچوب وظایللف قانونی خود، 
نقاط آسللیب پذیر در فعالیت های اقتصادی دولتی 
کلان ماننللد: معاملللات و قراردادهللای خارجی و 
سللرمایه گذاری های بزرگ، طرح هللای ملی و نیز 
مراکز مهم تصمیم گیری اقتصادی و پولی کشور را 
پوشش اطلاعاتی دهد و به دولت و دستگاه قضایی 
در تحقق سلللامت اقتصادی یاری رساند و به طور 
منظم به رئیس جمهور گزارش دهد«. اظهارات اخیر 
وزیر اطلاعات که به تصریح رهبر انقلاب به ضرر این 
وزارتخانه تمام شده، تنها موضع گیری عجیب علوی 
در وزارت اطلاعات نبوده از جمله اینکه سال گذشته 
و پس از آنکه دری اصفهانی به موجب حکم قطعی 
دادگاه، جاسوس شناخته شد، علوی با این ادعا که 
مرجع تشللخیص موضوعات مرتبط به جاسوسی 
معاونت ضدجاسوسی وزارت اطلاعات است، دری 
را از اتهام جاسوسی تبرئه کرد! ادعایی که واکنش 
مقامات قضایی را هم به دنبال داشت و این مقامات، 
دادگاه را تنها مرجع صالح برای محکومیت اشخاص 

به جرم جاسوسی معرفی کردند.

علوی در پی اظهارات اخیر خود درباره عدم  برخورد قهرآمیز با متخلفان اقتصادی از رهبر انقلاب تذکر گرفت

هشدار به وزیر اطلاعات
گزارش

نما

آمریکا درخواست فرانسه برای معافیت از تحریم  های ایران را رد کرد
وزیر دارایی فرانسه گفت: آمریکا درخواست فرانسه برای 
معافیت ش�رکت  های این کشور از تحریم ها علیه ایران را 
رد کرده است. به گزارش تسنیم، برونو له مایر، وزیر دارایی 
فرانس�ه به روزنامه لوفی�گارو گفت، آمریکا درخواس�ت 
فرانسه برای معافیت ش�رکت  های این کشور از تحریم ها 
علیه ایران را رد کرده است. پاریس انتظار داشت بتواند در 

حوزه   های کلیدی نظیر انرژی، بانکداری، داروسازی و خودروسازی که شرکت  های فرانسوی با ایران همکاری 
دارند، از دولت آمریکا معافیت بگیرد یا دوره پیش از آغاز تحریم ها را طولانی      تر کند، البته مقامات فرانسوی 
امید چندانی برای گرفتن معافیت در حوزه  های مهمی نظیر نفت و گاز و خودروس�ازی جهت ادامه فعالیت 
شرکت   هایی نظیر توتال و پژو- سیتروئن نداشتند. له مایر گفت: »ما اخیرا پاسخ منفی استیو منوچین، وزیر 
خزانه داری آمریکا را دریافت کرده ایم.« وزیر دارایی فرانس�ه تاکید کرد، اروپا باید به صورت فوری واکنش 
نشان دهد و از حاکمیت اقتصادی خود محافظت کند:»اروپا باید ابزارهایی را که برای حمایت از خود در مقابل 
تحریم  های فراسرزمینی ]آمریکا[ نیاز دارد فراهم کند«. واشنگتن در ماه مه اعلام کرد از توافق برجام خارج 

می شود و تحریم  های جدیدی را علیه تهران به اجرا خواهد گذاشت.

آمریکا تحریم های نفتی ایران را جهانی کردهند خرید نفت از آمریکا را 2 برابر کرد

میزان صادرات نفت خ�ام آمریکا به هند در 
ماه ژوئن به بیش�ترین میزان خود رس�یده و 
در مقایسه با سال گذشته 2 برابر شده است. 
این در حالی است که میزان واردات نفت خام 
هند از ایران نیز بش�دت کاهش یافته است. 
به گزارش ف�ارس، آمریکا همپیمانان خود را 
تحت فش�ار قرار داده تا خری�د نفت از ایران 
را تا ماه نوامبر به صفر برسانند. به گفته تجار 
و تولیدکنندگان، آمریکا در س�ال جاری 15 
میلیون بشکه به هند نفت صادر خواهد کرد 
که در مقایسه با سال گذشته دوبرابر خواهد 
شد. رویترز مدعی ش�د: منابع رسمی اعلام 
کردند تحت فش�ارهای آمریکا احتمالا هند 
پیم�ان تجارت ریال- روپیه ب�ا ایران را که 3 
سال پیش منعقد کرده است حذف می کند اما 
تلاش می کند آمریکا را برای معافیت تحریمی 

پروژه مهم چابهار متقاعد کند.

وزیر خزانه داری آمریکا از قصد آمریکا برای 
اعمال تحریم ضد روسیه، چین و کشورهای 
اروپایی به خاطر واردات نفت ایران خبر داد. به 
گزارش تسنیم، استیون منوچین این مطلب 
را در جریان نشست استماع کمیته خدمات 
مالی مجلس نمایندگان آمریکا بیان کرد. به 
نوشته اس�پوتنیک، وزیر خزانه داری آمریکا 
در این نشس�ت در پاس�خ به این پرسش که 
آیا ایالات متحده علیه چین به خاطر واردات 
نفت از ای�ران، تحریم هایی اعم�ال می کند، 
گفت: »م�ا قصد داری�م تحریم های مان را بر 
آنها ]چین[، روسیه، اروپا و دیگران ضد نفت 
ایران اعمال کنیم«. پیش تر یک مقام ارش�د 
در وزارت خارج�ه آمریکا نیز گفته بود حتی 
همپیمانان ایالات متحده هم باید تا ماه نوامبر 
)آبان م�اه( واردات نف�ت از ای�ران را به صفر 

برسانند. 


